[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ- УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	35 очередная сессия

второго созыва
	от «23» августа 2018 года

№ 171

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов
Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200
«О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. № 8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения р е ш и л о:

1. Решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 года № 200 «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл»  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с настоящим решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Верх-Ушнурского сельского поселения                                 Н.И. Богачук

Мамаева М.А., 9-42-74

Пояснительная записка

к решению Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения «О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 30 апреля 2013 г. № 200»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Закона Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. № 8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» с 1 января 2018 года  органами местного самоуправления Советского муниципального района осуществляется  размещение информации в Единой государственной информационной системе  в области социального обеспечения, в частности по лицам, получающим пенсию за выслугу лет.

В связи с вышеизложенным, необходимо внести в решение «О назначении, перерасчете размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» Республики Марий Эл» изменение, дополнив его пунктом, указанным в проекте решения.
Руководитель

организационно-правового отдела

М.А.Мамаева